sent fabuleuses. Mais ceux-là donnent la raison la plus vraisemblable de l'origine de ce nom, qui croient, que les habitans furent, premierement appellez Lives ou Livones de leur anciens Rois." — Dionysius quoque Fabricius<sup>8)</sup> duos habet locos, qui referendi videntur, non tamen ut in iis refutandis commorer; omni enim probabilitate esse destitutos res ipsa in sequentibus satis docebit. Locus alter, ubi Fabricius vestimenta rusticorum describit, talis est: „In Libiae<sup>9)</sup> vero partibus, et cis Dunam incedunt ancillae coronis ex lamina aurichalci factis, forsitan quod Libi ex regia orinndi fa-

- 8) DIONYSII FABRICII, Praepositi Pontificii Felinensis, *Livoniae Historiae compendiosa series* in quatuor digesta partes ab anno millesimo centesimo quinquagesimo octavo usque ad annum MDCX. curante GUSTAVO BERGMANN, P. R. Editio secunda auctior et emendatior (supra citati Dionysii Fabri editio secunda). Stanno Ruiensi 1790 CCXCV. 8. pag. 10. 11.
- 9) Non solum loci illi, quos retuli, verum etiam complures alii, semper habent Libiam et Libos, nunquam vero Liviam et Livos. Ideo que verisimile est, Fabricium quoque opinatum esse, Livoniam a Libone, classi Romanorum praefecto, nomen accipisse.

milia.“ Altero vero loco ita loquitur: „Habuit haec gens quoque regulos suos, quorum alter Libiae, alter Curoniae dictus fuit. Uterque progeniem suam reliquit. Nam qui Libiae et Lothaviae dominabantur, inter Kirchholm et Uexkel non procul Riga suam fixerat sedem, ubi et nunc reperiuntur ex ejus familia subdit*i*, qui regis nomine vocantur. Qui vero Curlandiam regebat, circa Grobinum habitabat, ubi et modo pagus integer est ex ejus progenie, qui prae ceteris hac libertate donatur: ut censum non solvat duci: nisi equos aliquot alere tenentur militares, pro expeditionibus ubi opus censemur.“— Hactenus super fabula de Libone, cuius aduentus ad Livonos nulla prorsus re demonstrari potest. Nec id certis rationibus unquam probabitur, Livoniam ad nomen Libonis illius nominatam fuisse.

#### §. 12.

Jam ad aliam pervenimus derivationem nominis Livoniae. In libro enim modo citato ita scriptum est: „Ensuite les premiers Allemands, qui le decouvrirent, (j'entens le Marchands de Breme) trouvant que c'étoit un Pays sain et fertile, prirent de là occasion de l'appeller en bas Allemand, het lieve land c'est-

a-dire, Pays charmant, ac si dicerent Livonia ob bonitatem dicenda Bononia<sup>1</sup>).“ Vestigia tamen derivationis tnm singularis nominis Livoriae jam apud alios scriptores rerum Livonicarum reperimus. Sed abeant sibi isti cum fictitiâ suâ derivatione. Artificia nimirum quaesiverunt, ut nomen Livoniae e lingua Germanica ducerent, quod efficere hac ratione studuerunt: Quum mercatores Bremenses anno 1158. ad litora L vonica appellerent, et ab incolis terrae amice exciperentur, eidem, ut ajunt scriptores illi, cognomen terrae dilectae atque caraे indiderant (eines lieben Landes) dialecto sua liev- vel lief- land eandem appellantes, ex qua denomina-